
74 
 

PŘÍLOHY 
 
Příloha 1: dotazník Jaké pořady Vaše dítě sleduje? 
 
 
 
 

Dobrý den,  

Jmenuji se Zuzana Koudelová, studuji na Univerzitě Karlově 2. ročník navazujícího 

magisterského studia, obor speciální pedagogika.  Pod vedením Mgr. Durdilové píši 

diplomovou práci s názvem Vliv médií na rozvoj řeči u dítěte.  

Chtěla bych Vás touto cestou poprosit o vyplnění několika otázek, které se 

vztahují k pořadům, jež Vaše dítě sleduje. Veškeré informace jsou anonymní, jména 

nebudou uváděna, jedná se o sběr dat za účelem statistického zpracování.  

Diplomová práce bude po obhajobě uložena v knihově Univerzity Karlovy. Budete-

li mít zájem o elektronickou kopii, kontaktujte mě, prosím, na emailové adrese 

koudelova.zuzana@centrum.cz 

Děkuji Vám za Váš čas a ochotu při spolupráci.  

Zuzana Koudelová 

 

 

1. Pohlaví dítěte    

 

 Chlapec   Děvče 

 

2. Věk dítěte 

 

3. Navštěvuje Vaše dítě mateřskou školu?  

 

  ANO   NE 

 

4. Pozorujete u Vašeho dítěte řečové obtíže?  

 

špatná výslovnost hlásek 

menší slovní zásoba 

obtíže ve vyjadřování  

jiné (jaké?) 

 

 

obtíže nepozoruji 

 

 

 



75 
 

5. Objevily se obdobné obtíže již dříve v rodině? Jaké? 

 

 

 

 

 

 

6. Jaké dětské pořady Vaše dítě sleduje?  

 

Kouzelná školka 

Večerníček 

Hřiště 7/Studio kamarád 

Bludiště 

Šikulové 

Věda je zábava 

Mašinka Tomáš 

Hello Kitty 

Jiné (prosím uveďte): 

 

 

 

 

7. Sleduje tyto pořady pravidelně? 

 

ANO 
 
NE 
 
Jen svůj oblíbený pořad 
 
Náhodně 
 
Jiné (uveďte) 
 

 

 

8. Vydrží dítě sledovat pořad celou dobu (od začátku do konce)?   

 

  ANO  NE 

 

 



76 
 

9. Využijete nějak informace, které Vám a Vašemu dítěti sledování pořadu 

přináší?  Pokud ano, jak? (např. tipy na výlet, vyrábění výrobků zmíněných v pořadu, 

zapojení do soutěží, hry, cvičení/aktivity během pořadu, nové písničky, básničky 

atd.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10. Existuje návaznost na pořad, který dítě sleduje? (např. časopis, hry, 

hračky, počítačový program, rozebírání témat, která v pořadu zazněla…) 

 

 

 

 

 

 

11. Co Vám jako rodiči vyhovuje/líbí se Vám na pořadech, které Vaše dítě 

sleduje? Které aspekty oceňujete? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12. S čím naopak spokojeni nejste? Co byste změnili? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



77 
 

 

13. Pozorujete u Vašeho dítěte vliv pořadu na řeč? (nová slova, slovní spojení, 

nové vědomosti, chování, styl vyjadřování, popř. způsob mluvy - řečové vady…) 

 

 


